
Raadsvergadering 28 februari 2017
Agendapunt 7

RUI 17/001

Renovatie Zuidelijk deel Kerkweg 

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
De Kerkweg loopt van de Liedeweg naar de Spaarndammerdijk. Het gedeelte vanaf de 
Liedeweg, het zuidelijk deel tot de eerste bocht, is in slechte staat. Om de verkeersveiligheid 
te waarborgen is renovatie van dit weggedeelte noodzakelijk. 

Toelichting
1. In het Beheerplan Wegen 2015-2019 is de Kerkweg opgenomen als een weg in slechte 

staat. In raadsbesluit RUI 15/015 van 27 oktober 2015 is vastgelegd dat €336.348,- wordt 
gereserveerd voor de reconstructie van de Kerkweg. In 2016 is een begin gemaakt met 
de voorbereiding hiervan door een landmeetkundige inmeting te doen en onderzoek te 
doen naar de technische toestand van de weg. De totale kosten worden geraamd op een 
bedrag van € 386.800,-. Dit betreft  € 336.348,- + € 50.452,- VAT-kosten (Voorbereiding, 
administratie en toezichtkosten).

2. De dekking van deze kosten is in het Meerjareninvesteringsplan opgenomen voor het 
jaar 2018 en valt onder de reserve Onderhoud wegen en bruggen. De kosten zijn 
voorzien in het Beheerplan Wegen 2015-2019 en volgens raadsbesluit RUI 15/015 in de 
Kadernota 2016 van 27 oktober 2015 opgenomen. Voorgesteld wordt om dit bedrag voor 
het jaar 2017 ter beschikking te stellen.
Dit is al goedgekeurd door gemeente Haarlemmermeer in het kader van het preventief 
toezicht. Ook is van de provincie Noord-Holland ambtelijke instemming ontvangen.

Juridische aspecten
Door de slechte staat van de weg is er nu een kans op schadeclaims van weggebruikers.

Communicatieve aspecten 
Langs het te renoveren gedeelte van de Kerkweg staan geen woningen. Daarom zal er geen 
sprake zijn van directe hinder of kans op schade aan onroerend goed door de voorgestelde 
werkzaamheden. Vanaf de bocht staan een aantal woningen in de richting van 
Spaarnwoude. Bij daadwerkelijke uitvoering van de werkzaamheden zullen deze bewoners 
worden geïnformeerd en er zal een omleidingsroute worden vastgesteld. Verder zal op 
passende wijze worden gecommuniceerd met overige inwoners en belanghebbenden. Dit 
besluit wordt verder op reguliere wijze bekendgemaakt in de gemeentelijke nieuwsbrief en de 
gebruikelijke kanalen, waaronder op de gemeentelijke social media.



Voorstel 
Akkoord gaan met de renovatie van het Zuidelijk deel van de Kerkweg  en de benodigde 
financiële middelen hiervoor beschikbaar te stellen, volgens de reserveringen in de 
Kadernota 2016, het Meerjareninvesteringsplan en volgens het Beheerplan Wegen 2015-
2019.

Halfweg, 28 november 2016

Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



RUI 17/001

Renovatie Zuidelijk deel Kerkweg 

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28 november 2016

Besluit:

1. In te stemmen met de wegreconstructie van het Zuidelijk deel van de Kerkweg (zijde 
Liedeweg) tot de eerste bocht. 
2. Een begrotingswijziging vast te stellen voor de advies- en VATkosten voor uitvoeren 

van de wegreconstructie voor een bedrag van € 50.452,- en voor 2017 voor een 
bedrag voor uitvoeringskosten van € 336.348,-.

3. De benodigde financiële middelen ten behoeve van deze onderhoudsmaatregelen 
ten laste te brengen van de reserve Onderhoud Wegen en Bruggen.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 februari 2017.

De griffier, De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


